primo. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 337, orig. parch., plomb sur 

corde de chanvre. Fornery, III, 9o. 

521 18 février 1244. 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
apost., d'absoudre sous certaines conditions l'évéque et 

le chapitre de Maguelonne qu'il avait excommuniés à 

cause de leur appel au Siège apostolique. — Cum :: epis- 

copus. 

Haun£Av, dans Nof. et extr. d. mss., XXIV, 11, 183 ; à part, 27. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent / V, I, 86°, n° 488. 

522 9 infe, T2370 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
aposl., de révoquer les procès faits contre l'évéque de 

Toulouse. — Crediti nobis. 

HaunÉAU, dans Not. et extr. d. mss., XXIV, 11, 170-1; à part, 14. 

Elie BERGER, Ziegistres d'[nnocent IV, 1, 94, n* 539. 

523 ^. 9 mars 1244. 

Le pape fait part à l'archevéque de Narbonne et à ses 

suffragants de la lettre qu'il vient d'écrire à l'évéque 

d'Avignon. -— Crediti nobis. 

Elie BEncER, Registres d'Innocent 1V, I, 94-5, n» 539. 

524 15 mars 1244. 

Le pape mande à l'évéque d'Avignon, légat du Siège 
apostol., de réprimer ceux qui molestent l'église de Ma- 

guelonne pendant lavacance du siège. — Illam gerimus. 

Elie BEncEn, Registres d'/nnocent IV, t. I, p. 96^, n° 552. 

525 31 mars 1244. 

Le pape autorise l'ééque d'Avignon, légat du Siège 

apostol., à se pourvoir et à pourvoir le comte de Pro- 
vence de six clercs prébendés. ^ Volentes tuam. 

Elie BzncER, Registres d'Innocent IV, t. I, p. 102*, n° 593. La- 

BANDÉ, Z0en, 107. 

526 Béziers, 12 avril 1244. 

Concile tenu par Zoën, évéque d'Avignon. 

NIVERsIS presentes litteras inspecturis, nos Zoen, 

divina permissione Avinion. ecclesie minister, 

apostolice sedis legatus, licet indignus, facimus mani- 

festum, quod ven. patres Narbonen. archiepiscopus et 

alii prelati provincie Narbon., in concilio apud Bitter- 

rim congregati, dederunt nobis consilium infrascrip- 
tum, quod habemus sub sigillis eorum. Tenor cujus 

consilii talis est : Nos Dei gratia archiepiscopus Nar- 

bonen., et nos Ellen., Agaten., Lodoven., Nemausen., 

Uticen. et Albien. episcopi, et nos electus Bitterren., et 

nos Sancti Egidii, Cendracen., Anianen., Sancti Guil- 

lelmi de Deserto, Sancti Salvatoris de Lodone, Sancti 

Tiberii, Sancti A ffrodisii Bitterris Sancti Pauli Narbone, 

Sancti Michaelis de Coxano, Fuxen., et Lesaten. abba- 

tes; et nos Lesaten. procurator episcopi Tholosani, 

Agathen. et Uticen. archidiaconi. Notum facimus uni- 
versis, quod cum sanctissimus pater noster dom. Inno- 

cencius, summus pontifex, per apostolica scripta man- 

dasset ven. patri dom.Z. Dei gratia Avinion. episcopo, 

apostolice sedis legato, quod nobiles viros, comitem 

Provincie, ex una parte, et comitem Tholosanum, ac 

suos, ex altera, moneret attencius, et induceret ut 

treugam invicem inirent, in eam formam, secundum 

quam fuerunt quondam inite inter eos, dom. Arela- 

ten. archiepiscopo mediante, et quod non permitteret - 
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terram comitis Tholosani, donec rediret de Romana 

curia, ab aliquo molestari. Nos dictus dom. Legatus 

consuluit utrum, auctoritate litterarum dictarum, ha- 

beret potestatem compellendi predictos, per censuram 

ecclesiasticam, ad treugam ineundam. Cui dedimus 

nostrum consilium in hunc modum ; scilicet quod 

prefatos compellere non poterat ad treugam ineun- 

dam, occasione litterarum dom. pape ; pro eo quod 

illa clausula non erat in litteris dom. pape, que con- 

 suevit apponi : « Contradictores, et rebelles, seu mo- 

lestatores hujusmodi, per censuram ecclesiasticam 

compescendo ». Preterea, nos dictus archiepiscopus ei- 

dem dom. Legato consuluimus, quod de lege ac con- 

suetudine treugarum erat, quod quando treuga fiebat 

inter aliquos, captivi ab utraque parte manulevari de- 

bebant; et alias treuga fieri minime consuevit. Nos 

vero alii prelati predicti diximus, quod vilis et miser 

reputaretur quicunque treugas faceret, nisi captivi 

manulevarentur hinc inde ; necaliter treuga solet iniri. 

In cujus consilii testimonium. nos dicti prelati hanc 

cartam fecimus sigillorum nostrorum munimine robo- 

'rari. Datum Bitterris, r1 idus aprilis, anno Domini 

millesimo ducentesimo quadragesimo quarto. 

Expédition de Zoën, évéque d'Avignon, du 21 juil. 1243. L.- 
H. LAnANDE, Avignon au XV* s., Zoen, 326-7, n° 13; cf. 103. 
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Lettre de Zoën, évêque d'Avignon, à l'abbé de Pamiers, 

le chargeant de mettre fin à un litige entre l'évêque de 

Toulouse et l'abbé de Lezat. | 

13 avril 1244. 

Gallia christ. nova, l, 818. FonwERYy, Hist. comté Venaissin, III, 
9o. LABANDE, Zoen, 99-100. 
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Le pape mande à l'évêque d'Avignon, légat du Siège 

apostel., de révoquer le procès fait contre l'évêque de 

Carpentras. — |n hiis que. 

3o avril 1244. 

Elie BERGER, Registres d'Innocent IV, 1, 113", n° 664 ; cf. n° 665. 

. Bôamer-Ficxer, Reg. imp. V, 11, 1269, n° 7465. Gallia christ. noviss. 

. HI, 1082. : 
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CONSILIUM PRELATORUM SUPER TREUGA INTER COMITEM 

PROVINCIE ET COMITEM THOLOSAN. 

 Manosque, 1* mai 1244. 

niversis Xpisti fidelibus presentes litteras inspec- 

U turis, nos Zoen divina permissione Avinion. ec- 

clesie minister, apostolice sedis legatus, licet indignus, 

facimus manifestum. quod in presentia prelatorum in- 

frascriptorum monuimus, et induximus diligenter no- 

bilem virum dom. comitem Provincie et procuratores 

civitatis Avinion. ut treugas inirent cum nobili viro co- 

mite Tolosano, et quod terram ejus usque ad suum 

reditum de Romana curia minime molestarent. Qui 

nobis responsum dederunt in eorundem prelatorum 

presentia, sicut inferius continetur : Nos *: Dei gratia 

Aquen.et:* Ebredun. archiepiscopi, et nos Vapincen., 

Tricastrinus, Tholon.,Antipolitanus, Dignen., Senecen., 

Glandacen., Nicien., Regen. et Apten. episcopi, et nos 

Sancti Petri Montismajoris, Sancti Andree de Avinion., 

Sancti Eusebii et de Pratis abbates, et nos Aquen. , Pinia- 
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cen., Tholonen., Forcalch., Apten , Dignen., Nicien. et 

Sistaricen. prepositi, etalii prelati apud Manoascam in 

concilio congregati, notum facimus universis, quod 

cum sanctissimus pater noster dom. Innocentius sum- 

mus pontifex per apostolica scripta mandasset ven. 

patri dom. Zoen Dei gratia Avinion. episcopo, aposto- 

lice sedis legato, quod nobiles viros *: comitem Pro- 

vincie ex una parte et *: comitem Tholosan. et suos ex 

altera, moneret attentius et induceret, sine prejudicio 

alterutrius partis, ut treugas invicem inirent in eam 

formam qua fuerunt inite quondam inter eos, ad ins- 

tantiam illustris regis Aragon., dom. Arelaten. archie- 

piscopo mediante, et quod non permitteret terram co- 

mitis Tholosan. usquequo rediret de Romana curia ab 

aliquo molestari, in presentia nostrorum et tocius con- 

cilii, dictus dom. legatus diligenter monuit et induxit, 

secundum mandatum apostolicum sibi factum, nobi- 

lem virum comitem Provincie et magistrum Bernar- 

dum jurisperitum, et Cabeciam militem, procuratores 

civitatis Avinion., ut treugas inirent juxta mandatum 

dom. pp., prohibendo et precipiendo eisdem quod ter- 

ram comitis Tholosan. usque reditum suum, in aliquo 

nullatenus .molestarent. Super quo respondit dictus 

dom. comes Provincie, pro se et Avinion., quod para- 

tus erat treugas inire secundum formam quam manda- 

batin litteris suis dom. pp., in quibus continebatur